[bookmark: _GoBack]24.11.2023Г №129
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk29870651]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2020–2025 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ №148 ОТ 17.12.2019 ГОДА

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, в  соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования №73 от 04.10.2013г. «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования», руководствуясь ст.6, ст.45 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области №148 от 17.12.2019г, внести следующие изменения:
2. В паспорте программы «Развитие автомобильных дорог Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2020-2025 годы, «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020-2025 годы составит
19 781,93 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 3564,28 тыс. рублей в том числе:
- 00,0 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 00,0 тыс. руб. - областной бюджет;
- 3564,28 тыс. руб. - местный бюджет.
2021 год – 3115,90 тыс. рублей в том числе:
- 00,0 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 00,0 тыс. руб. - областной бюджет;
- 3115,90 тыс. руб. - местный бюджет.
2022 год – 2528,25 тыс. рублей в том числе:
- 00,0 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 00,0 тыс. руб. - областной бюджет;
- 2528,25 тыс. руб. - местный бюджет.
2023 год – 3844,31 тыс. рублей в том числе:
- 00,0 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 00,0 тыс. руб. - областной бюджет;
- 3844,31 тыс. руб. - местный бюджет.
2024 год – 3360,18 тыс. рублей в том числе:
- 00,0 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 00,0 тыс. руб. - областной бюджет;
- 3360,18 тыс. руб. - местный бюджет.
2025 год – 3548,15 тыс. рублей в том числе:
- 00,0 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 00,0 тыс. руб. - областной бюджет;
- 3548,15 тыс. руб. - местный бюджет.

3. Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования реализации программы на 2020 – 2025 годы составляет 19 961,08 тыс. руб., приведены в Приложении 2, в том числе:
2020 – 3564,28 тыс. руб.;
2021 – 3115,90 тыс. руб.;
2022 – 2528,25 тыс. руб.;
2023 – 3844,31 тыс. руб.;
2024 – 3360,18 тыс. руб.;
2025 – 3548,15 тыс. руб.
4. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2020-2025 годы, изложить в новой редакции (согласно приложения 1).
5. Приложение 3 к муниципальной программе «Обоснование затрат по мероприятиям муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2020–2025 годы, изложить в новой редакции (согласно приложения 1).
6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу: http//раздолье-адм.рф/.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                                   С.И.Добрынин

Приложение 1
к постановлению администрации №129 от 24.11.2023г.

Приложение 2
к муниципальной программе
«Развитие автомобильных дорог Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального образования Иркутской области»
на 2020-2025годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Развитие автомобильных дорог Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2020-2025 годы
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов(тыс. руб.),годы

	первый год действия программы 2020
	второй год действия программы 2021
	третий год действия программы 2022

четвертый год действия программы 2023

четвертый год действия программы 2024
	пятый год действия программы 2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1
	«Развитие автомобильных дорог Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2020-2025 годы
	Администрация Раздольинского сельского поселения.

	3564,28
	3115,90
	2528,
25
	3844,31
	3360,18
	3548,
15
	19961,08

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	3564,28
	3115,90
	2528,
25
	3844,31
	3360,18
	3548,
15
	19961,08

	иные источники (ИИ)

	1. Содержание автомобильных дорог:

	1.1.
	Грейдирование дорог от снега в зимний период

	Всего, в том числе
	325,08
	357,73
	365,99
	1150,04
	300,00
	300,00
	2798,84

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	325,08
	357,73
	365,99
	1150,04
	300,0
	300,0
	2798,84

	иные источники (ИИ)

	1.2.
	Приобретение дорожных знаков

	Всего, в том числе
	40,0
	40,0
	7,92
	20,0
	40,0
	40,0
	187,92

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	40,0
	40,0
	7,92
	20,0
	40,0
	40,0
	187,92

	иные источники (ИИ)

	2. Ремонт автомобильных дорог:

	2.1
	Ремонт гравийного полотна

	Всего, в том числе
	1596,91
	721,97
	2154,34
	300,0
	1220,18
	1358,15
	7426,73

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	1596,91
	721,97
	2154,34
	300,0
	1220,18
	1358,15
	7426,73

	иные источники (ИИ)

	2.2
	Ремонт асфальтобетонного полотна (ямочный ремонт)

	Всего, в том числе
	1595,291
	1396,44
	0,0
	459,0
	200,0
	250,0
	3900,731

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	1595,291
	1396,44
	0,0
	459,0
	200,0
	250,0
	3900,731

	иные источники (ИИ)

	2.3
	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог

	Всего, в том числе
	6,0
	0
	0
	0
	0
	0
	6,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	6,0
	0
	0
	0
	0
	0
	6,0

	иные источники (ИИ)

	2.4
	Поставка песчано-гравийной смеси (ПГС) щебеночно-песчаная смесь (ЩПС) (приобретение)

	всего
	0,0
	599,76
	0,0
	1000,0
	600,0
	600,0
	2799,76

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	599,76
	0,0
	1000,0
	600,0
	600,0
	2799,76

	иные источники (ИИ)

	2.5
	Изготовление проектов на капитальный ремонт автомобильных дорог

	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	480,0
	1000,0
	1000,0
	2480,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	480,0
	1000,0
	1000,0
	2480,0

	иные источники (ИИ)

	2.6
	Оформление земельного участка под автомобильной дорогой

	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	иные источники (ИИ)

	2.7
	Топографическая съемка участка автомобильной дороги для проектирования

	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	138,50
	0,0
	0,0
	138,50

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	138,50
	0,0
	0,0
	138,50

	иные источники (ИИ)

	2.8
	Нанесения горизонтальной разметки проезжей части автомобильных дорог

	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	211,23
	0,0
	0,0
	211,23

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	211,23
	0,0
	0,0
	211,23

	иные источники (ИИ)

	2.9
	[bookmark: ОбъектЭкспертизы]Оказание экспертных услуг ПД в части проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства: «Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения улица Пролетарская на участке автодороги от пересечения ул. Трактовая до ул. Пролетарская, 43, протяженностью 1712*м (уточнить проектом) в п. Раздолье».

	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	75,18
	0,0
	0,0
	75,18

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	75,18
	0,0
	0,0
	75,18

	иные источники (ИИ)

Приложение 3
к муниципальной программе
«Развитие автомобильных дорог Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального образования Иркутской области»
на 2020-2025 годы

Обоснование затрат по мероприятиям муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской
области» на 2020–2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Расчет затрат на 2020 год
	Расчет затрат на 2021 год
	Расчет затрат на 2022 год
	Расчет затрат на 2023 год
	Расчет затрат на 2024 год
	Расчет затрат на 2025 год
	Нормативная ссылка (пояснения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Грейдирование дорог в зимний период от снега
	325,08
	357,73
	365,99
	1150,04
	300,0
	300,0
	Статья 14, пн. 5, Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	2
	Приобретение дорожных знаков
	40,0
	40,0
	7,92
	20,0
	40,0
	40,0
	Статья 14, пн. 5, Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	3
	Ремонт гравийного полотна
	1596,91
	721,97
	2154,34
	300,0
	1220,18
	1358,15
	Статья 14, пн. 5, Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	4
	Ремонт асфальтобетонного полотна
	1595,291
	1396,44
	0,0
	459,0
	200,0
	250,0
	Статья 14, пн. 5, Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	5
	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог
	6,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Статья 14, пн. 5, Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	6
	Поставка песчано-гравийной смеси (ПГС) щебеночно-песчаная смесь (ЩПС) приобретение)
	0,0
	599,76
	0,0
	1000,0
	600,0
	600,0
	Статья 14, пн. 5, Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	7
	Изготовление проектов на капитальный ремонт автомобильных дорог
	0,0
	0,0
	0,0
	480,0
	1000,0
	1000,0
	Статья 14, пн. 5, Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	8
	Оформление земельного участка под автомобильной дорогой
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	Статья 14, пн. 5, Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	9
	Топографическая съемка участка автомобильной дороги для проектирования
	0,0
	0,0
	0,0
	138,50

	0,0
	0,0
	Статья 14, пн. 5, Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	10
	Нанесения горизонтальной разметки проезжей части автомобильных дорог
	0,0
	0,0
	0,0
	211,23
	0,0
	0,0
	Статья 14, пн. 5, Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ (ред. от 20.07.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	11
	Оказание экспертных услуг ПД в части проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства: «Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения улица Пролетарская на участке автодороги от пересечения ул. Трактовая до ул. Пролетарская, 43, протяженностью 1712*м (уточнить проектом) в п. Раздолье».
	0,0
	0,0
	0,0
	75,18
	0,0
	0,0
	КОНТРАКТ № 0809Д-23/Г38-0084272/42-15/Д